
Uchwała Nr 3.e./159/2024
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

 w Warszawie 
z dnia 17 kwietnia 2024 r.

w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Belsk Duży sprawozdaniu z wykonania 
budżetu Gminy za 2023 rok

Na podstawie art. 13 pkt 5 oraz art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 
obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1325) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie: 
Przewodnicząca Agnieszka Małkowska
Członkowie: Ewa Dziarnowska

Romana Ignasiak

uchwala, co następuje:
§ 1

Wydaje opinię pozytywną o przedłożonym przez Wójta Gminy Belsk Duży sprawozdaniu z wykonania 
budżetu Gminy Belsk Duży za 2023 rok.

§ 2

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

U Z A S A D N I E N I E

W dniu 2 kwietnia 2024 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, wraz z Zarządzeniem 
Nr 40/2024 Wójta Gminy Belsk Duży z dnia 29 marca 2024 r., wpłynęło sprawozdanie z wykonania 
budżetu Gminy Belsk Duży za 2023 rok. 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie opiniując powyższe sprawozdanie 
dokonał jego analizy, w tym porównania z dokumentami źródłowymi będącymi w posiadaniu Izby oraz 
dokonał jego oceny w zakresie zgodności z obowiązującymi przepisami prawa w wyniku czego 
stwierdził, co następuje: 

Dochody ogółem na plan 43.312.489,64 zł wykonano w kwocie 43.785.754,27 zł, co stanowi 101,09% 
planu, z tego:
- dochody bieżące wykonano w kwocie 39.236.092,34 zł, co stanowi 105,44% planu,
- dochody majątkowe wykonano w kwocie 4.549.661,93 zł, co stanowi 74,57% planu.
Wydatki ogółem na plan 52.010.987,67 zł wykonano w kwocie 44.087.200,54 zł, co stanowi 84,77% 
planu, z tego:
- wydatki bieżące wykonano w kwocie 34.118.835,23 zł, co stanowi 91,54% planu,
- wydatki majątkowe wykonano w kwocie 9.968.365,31 zł, co stanowi 67,63% planu. 
W sprawozdaniu odniesiono się do niskiego wykonania dochodów i wydatków majątkowych.

Skład Orzekający wskazuje na niskie wykonanie wydatków na realizację Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii, które na plan 335.181,23 zł zostały wykonane w kwocie 230.355,37 zł, co stanowi 
68,73% planu. W sprawozdaniu z wykonania budżetu jako przyczynę niskiego wykonania 
ww. wydatków wskazano, cyt. „Niepełne wykonanie planu w poszczególnych rozdziałach wynika 
nagromadzenia się środków niewykorzystanych w latach ubiegłych. Środki te będą sukcesywnie 
wykorzystywane w następnych latach”.

Wykonane wydatki bieżące na koniec roku budżetowego są niższe od wykonanych dochodów 
bieżących, co oznacza, że zachowany został wymóg określony w art. 242 ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.).

Budżet zamknął się deficytem w kwocie 301.446,27 zł przy planowanym deficycie w wysokości 
8.698.498,03 zł. Deficyt został sfinansowany przychodami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy 
o finansach publicznych.

Rozchody zostały wykonane w wysokości 518.550,00 zł, w tym Gmina spłaciła raty wcześniej 
zaciągniętych pożyczek w wysokości 405.800,00 zł oraz kredytów w wysokości 112.750,00 zł.
Na dzień 31 grudnia 2023 r. Gmina posiadała należności wymagalne w kwocie 2.444.551,67 zł. 
Należności te w porównaniu do roku ubiegłego zwiększyły się o kwotę 851.402,78 zł. Należności 
wymagalne stanowią 5,58% wykonanych dochodów.



2

Gmina na dzień 31 grudnia 2023 r. posiadała zobowiązania dłużne w wysokości 2.165.671,00 zł, 
co stanowiło 4,95% wykonanych dochodów ogółem, przy czym Gmina nie była obciążona 
zobowiązaniami wymagalnymi. Zobowiązania dłużne w stosunku do roku ubiegłego zmniejszyły się 
o kwotę 518.550,00 zł.

Zgodnie z art. 269 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w sprawozdaniu z wykonania budżetu 
uwzględniono zmiany w planie wydatków na realizację programów finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, dokonane w trakcie roku 
budżetowego oraz stopień zaawansowania realizacji programów wieloletnich.

Do sprawozdania z wykonania budżetu za 2023 rok dołączono informację o stanie mienia gminy. 

Mając na względzie powyższe wydano opinię jak w sentencji uchwały. 

Przewodnicząca Składu Orzekającego


		2024-04-17T06:47:14+0000
	Agnieszka Małkowska; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




